
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N. 07 DEL 11 febbraio 2016 

 

 

 

ACQUISTO SCHEDA SIM TRAFFICO DATI  

 

 

NUMERO CIG Z211848BA5 

 

 



      
 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

VISTO il Regolamento interno di Sviluppo Toscana S.p.A. per l’acquisizione in economia di forniture, servizi e lavori; 

RICHIAMATI gli Indirizzi per la gestione della Società, approvati con DGR n. 1017/2015, ed in particolare gli Indirizzi 
sulla disciplina dell’attività contrattuale; 

PREMESSO Che: 

- la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi prevede per le Amministrazioni Pubbliche e le Società 
Partecipate la facoltà di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri qualità-prezzo 
come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma e che la relativa violazione di tale obbligo determina la 
nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa con 
l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) per gli acquisti di 
beni e servizi sotto soglia comunitaria; 

- si rende necessario acquistare una scheda sim dati per un dispositivo hardware tipo Tablet che viene messo a 
disposizione dei Responsabili di ASA/Funzione e di Attività di Sviluppo Toscana; 

- Sviluppo Toscana ha provveduto alla registrazione nel sistema di convenzioni Consip e del mercato elettroni-
co della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.); 

RILEVATO che ad oggi risulta attivato sul MEPA il servizio di “Telefonia Mobile Ricaricabile”; 

ATTESO che risultano assegnatari del “Servizio di Telefonia Mobile ricaricabile” sul MEPA, tra le altre, la Ditta Vodafo-
ne Spa; 

ESAMINATE le diverse offerte economiche e le condizioni di vendita relative a “Servizi di Telefonia Mobile ricaricabile” 
presenti sul Mercato Elettronico quella che è risultata più vantaggiosa è l’offerta denominata Offerta Internet Mini PA di 
Vodafone Spa con le seguenti caratteristiche: 

! Contributo di attivazione Gratuito 

! Tassa di Concessione Governativa: non prevista 

! Canone mensile per SIM: 3.0 € (IVA esclusa) 

! Traffico mensile incluso nel canone: 4 GB (Traffico Nazionale) 

! Al raggiungimento della soglia di 4GB di traffico, non verra’ addebitato nessun costo per il traffico sviluppato ol-
tre soglia e la velocita’ di navigazione verra’ rallentata.  

! Gli APN abilitati sono rispettivamente: WAP, Web, Iphone e Mobile. 

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 

DATO atto che, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è 
stato acquisito dal Responsabile Amministrativo, il codice Identificativo di gara (CIG) n.	  Z211848BA5 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, quale parte integrante 
e sostanziale del presente atto: 

1. di approvare la proposta-offerta denominata “Offerta Internet Mini PA” di Vodafone Spa ritenuta più con-
veniente tra quelle offerte dagli operatori economici presenti nel Mercato Elettronico CONSIP, verso un cor-
rispettivo di euro 3,00 (IVA esclusa) al mese; 

2. di perfezionare l’acquisto di una Scheda SIM dati Vodafone - per un dispositivo hardware tipo Tablet che vie-
ne messo a disposizione dei Responsabili di ASA/Funzione e di Attività di Sviluppo Toscana - con le modali-
tà e nelle forme previste nel MEPA con la trasmissione dell’O.D.A. generato dal sistema; 

3. di precisare che il pagamento avverrà a mezzo bonifico bancario sulle coordinate bancarie che ci verranno 
comunicate da Vodafone Spa. 

Massa, 06 febbraio 2016 

F.TO L'AMMINISTRATORE UNICO 

DR. ORAZIO FIGURA 


